

Comunicado de prensa

Expansión en la gestión de thyssenkrupp Bilstein

Simon Frick, nuevo director de posventa

Essen (Alemania), 11 de febrero de 2025 – Desde el pasado 1 de enero, la dirección de la Unidad de Negocio (BU) de BILSTEIN se ha reforzado con una nueva posición estratégica. Simon Frick se ha unido al grupo thyssenkrupp como director de posventa, asumiendo este nuevo cargo clave. Este nombramiento refuerza el enfoque centrado en el cliente de BILSTEIN y contribuye a la optimización de toda la cadena de valor.

Desde principios de año, Simon Frick lidera todas las áreas funcionales del mercado de recambios, abarcando desde la concepción inicial hasta la demanda del mercado y la entrega del producto final. Bajo su dirección, BILSTEIN podrá responder de manera más ágil a las necesidades de sus clientes y optimizar continuamente toda la cadena de valor.

Desde 2015, Simon Frick ha trabajado como gerente en el mercado de repuestos, aportando una sólida experiencia internacional. Su enfoque se centra en ventas, marketing, gestión de productos y desarrollo de nuevas soluciones para el sector de posventa de automoción, con especial atención al mercado de recambios independiente (IAM). Además, cuenta con una amplia trayectoria en el desarrollo de negocios internacionales tanto en el segmento de recambios para el servicio de equipos originales (OES) como en el IAM.

Antes de asumir su nuevo cargo, Frick desempeñó el puesto de vicepresidente sénior del mercado de posventa de automoción AMEA en Mann+Hummel Filter Technology, con sede en Singapur, donde estuvo al frente de las operaciones de posventa en Asia-Pacífico, Oriente Medio y África. Hasta 2023, ocupó diversos cargos directivos en Mann+Hummel GmbH, en Ludwigsburg (Alemania), siendo el más reciente el de vicepresidente sénior de ventas IAM Europa. Su trayectoria incluye una sólida experiencia en los mercados asiáticos, destacando su labor como director de ventas de Asia en Mahr Precision.

www.bilstein.com www.facebook.com/bilstein.de www.instagram.com/bilstein www.youtube.com/bilsteinde

Fotos: Copyright BILSTEIN 2024. Reproducción gratuita siempre que se mencione la fuente.

Contacto de prensa

FA comunicación Cynthia Fernández Tel: +34 91 413 28 35 Email: cynthia@facomunicacion.com



Comunicado de prensa



Foto: Simon Frick asumió el nuevo cargo de director de posventa dentro de la gestión de la unidad de negocio (BU) Bilstein de thyssenkrupp el 1 de enero de 2025.

Contacto de prensa

FA comunicación Cynthia Fernández Tel: +34 91 413 28 35 Email: cynthia@facomunicacion.com